
 

 
Proponente: Economato 11/11/2013 

                                                (Direzione Centrale,, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Acquisto n. 2 poltrone uso ufficio 

 
Riferimenti a precedenti decreti:  

    

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la delibera n. 282(2013) relativa al bilancio di previsione per l’anno 2013, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione in data 11 giugno 2013; 
 
Rilevato che tra gli arredi inutilizzati non si trovano poltrone disponibili, si rende necessario 
provvedere all’acquisto di due poltrone, a causa della rottura e dell’impossibilità di poterle 
riparare, per la Direzione; 
 
Considerato che tale acquisto è indispensabile per una corretta ergonomia nei luoghi di 
lavoro e che tale spesa deve essere pertanto eseguita con urgenza; 
 
Visto che l’acquisto rientra tra le acquisizioni in economia previste dall’art. 125 del Dlgs. 
163/2006, che prevede per i casi d’urgenza e per gli importi inferiori ai 40.000 euro 
l’acquisizione diretta; 
 
Verificato dopo un’apposita e approfondita indagine di mercato, sia per gli importi e sia per 
la disponibilità immediata degli articoli richiesti, che la proposta della ditta GBR Rossetto, 
che prevede l’acquisto di 1 poltrona per € 191,15 IVA esclusa  e di 1 poltrona dirigenziale 
in pelle per € 218,00 IVA esclusa è ritenuta congrua; 
 

DECRETA 

1) di impegnare, la spesa complessiva di € 409,15 (quattrocentonove/15) iva esclusa 
a favore della Ditta GBR Rossetto sul Conto 103 denominato “Immobilizzazioni 
immateriali” (sub 0030 “mobili ed arredi d’ufficio”); 

 
2) di autorizzare il dirigente amministrativo dott. Massimo Romano al pagamento delle 

relative spese, previa verifica da parte del Responsabile Sig. Longega Massimo. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfrè 

 
 

Visto di regolarità contabile 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott. Massimo Romano 
 
 

Decreto:  

135 

  Data:  

11 novembre 2013 

     

Note: 

 
 


